

**ORÇAMENTO UNIFORME ESCOLAR 2022**

NOME DA EMPRESA: IND. E COM. DE CONFECÇÃO SÃO JOÃO EIRLI  
CNPJ: 36.094.999/0001-22  
ENDEREÇO: SERVIDÃO ANTÔNIO EGÍDIO AZEVEDO, Nº 31 – SALA 01.  
CEP:8240-000  
TELEFONE: (48) 99636-8773  
DATA: 25/10/2022  
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

**Camisetas, Bermudas e Calças**

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	400	Unid.	Camiseta Tamanho n° 04	C.S.J.	26,00	10.400,00
02	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 06	C.S.J.	26,00	18.720,00
03	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 08	C.S.J.	26,00	18.720,00
04	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 10	C.S.J.	29,00	20.800,00
05	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 12	C.S.J.	29,00	20.800,00
06	600	Unid.	Camiseta Tamanho n° 14	C.S.J.	29,00	17.400,00
07	420	Unid.	Camiseta Tamanho n° 16	C.S.J.	33,00	13.860,00
08	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° PP	C.S.J.	33,00	5.940,00
09	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° P	C.S.J.	33,00	5.940,00
10	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° M	C.S.J.	33,00	5.940,00
11	100	Unid.	Camiseta Tamanho n° G	C.S.J.	33,00	5.940,00
12	80	Unid.	Camiseta Tamanho n° GG	C.S.J.	33,00	5.940,00
13	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 04	C.S.J.	28,00	5.600,00
14	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 06	C.S.J.	28,00	10.080,00
15	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 08	C.S.J.	28,00	10.080,00
16	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 10	C.S.J.	33,00	11.880,00
17	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 12	C.S.J.	33,00	11.880,00
18	300	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 14	C.S.J.	33,00	9.900,00

19	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 16	C.S.J.	33,00	6.600,00
20	100	Unid.	Bermuda - Tamanho n° PP	C.S.J.	46,00	4.600,00
21	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° P	C.S.J.	46,00	3.680,00
22	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° M	C.S.J.	46,00	3.680,00
23	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° G	C.S.J.	46,00	2.760,00
24	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° GG	C.S.J.	46,00	2.760,00
25	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 04	C.S.J.	41,00	8.200,00
26	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 06	C.S.J.	41,00	14.760,00
27	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 08	C.S.J.	41,00	14.760,00
28	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 10	C.S.J.	52,00	18.720,00
29	360	Unid.	Calça- Tamanho n° 12	C.S.J.	52,00	18.720,00
30	300	Unid.	Calça - Tamanho n° 14	C.S.J.	52,00	15.600,00
31	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 16	C.S.J.	69,00	13.800,00
32	100	Unid.	Calça - Tamanho n° PP	C.S.J.	69,00	6.900,00
33	80	Unid.	Calça - Tamanho n° P	C.S.J.	69,00	5.520,00
34	80	Unid.	Calça - Tamanho n° M	C.S.J.	69,00	5.520,00
35	60	Unid.	Calça - Tamanho n° G	C.S.J.	69,00	4.140,00
36	60	Unid.	Calça - Tamanho n° GG	C.S.J.	69,00	4.140,00
<b>TOTAL</b>						<b>364.680,00</b>

**CAMISETA:** a peça deverá ser em tecido de malha 30/1 penteada tubular 100% algodão na cor branca, Gola redonda em ribana 97% algodão 3% elastano, com 1,5 cm de largura, aplicada com máquina overlock. As bainhas das mangas devem acabar em 2 cm com arremate na overlock, barra deve ser acabada com 2 cm com auxílio da galoneira de 2 agulhas. No meio das costas (decote interno) da camiseta deverá ser costurada uma etiqueta do fabricante em tecido branco com os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devendo informar a razão social, CNPJ, tamanho da peça, composição do tecido e instruções de lavagem. Fechamento interno em overlock com 3,5 fios/cm, tolerância de 0,5 ponto por cm e costuras linhas 100% poliéster 120 algodão.

**Solidez de cor à lavagem doméstica à 40 °C.**

**Características do tecido: Corpo da peça:**

- Composição 100% algodão.
- Gramatura 160 g m<sup>2</sup> com tolerância de 5% para +ou-
- Estrutura NBR 13460 e NBR13462 (meia malha)
- Título do fio 30/1 tolerância de 5% para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

#### **Ribana decote:**

- Composição 97% algodão 3% elastano com tolerância de 1% para +ou-
- Gramatura 250 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5% para +ou-
- Estrutura NBR 13460 e NBR13462 (ribana 1x1)
- Título do fio 30/1 tolerância de 5% para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

#### **Estampa**

Frente da peça, estampar no lado esquerdo um lápis na cor vermelho e verde e escrito ao lado Rede Municipal de Ensino na cor preta com 4,5 cm de altura e 8 cm de largura. Atrás da peça a logomarca de Nova Trento nas cores vermelho e verde e abaixo escrito Terra de Santa Paulina e Prefeitura Municipal de Nova Trento na cor preta com 8 cm de altura e 19 cm de largura.

**BERMUDA:** Bermuda colegial em malha PA predominante na cor vermelha, composição 67% poliéster, 33% algodão. Gramatura: 280 g/m<sup>2</sup> - com dois filetes nas laterais em meia malha 100% algodão, paralelos com 1 cm cada, separados por 7 mm, na cor verde, sobrepostos, colocado em máquina de 4 agulhas. As etiquetas de identificação devem ser de tecido branco e afixadas em caráter permanente e indelével nas partes internas de cada peça. Os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, CNPJ, composição e tamanho. Cintura das bermudas, com elástico embutido de 4,0 cm, costurada com quatro costuras paralelas reforçadas de 0,9 cm entre uma e outra, com limpeza e acabamento interno. As barras das bermudas devem ser de 2 cm com pesponto duplo, em galoneira de 02 (duas) agulhas, com limpeza e acabamento internos. Ganchos, frente e costas das peças em costura overlock.

#### **Característica do tecido principal**

##### **Corpo da peça**

- Composição 67% poliéster 33% algodão com tolerância de 5% para +ou-
- Gramatura 280 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5% para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

##### **Característica da Faixa Lateral**

Composição Meia Malha 100% Algodão

**CALÇA:** Calça em malha PA predominante na cor vermelha composição 67% poliéster 33% algodão, gramatura: 280 g/m<sup>2</sup>, com dois filetes nas laterais em meia malha 100% algodão, paralelos com 1 cm cada, separados por 7mm. na cor verde, sobrepostos, colocado em máquina de 4 agulhas.

As etiquetas de identificação devem ser de tecido branco e afixadas em caráter permanente e indelével nas partes internas de cada peça. Os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, CNPJ, composição e tamanho. Cintura das calças, com elástico embutido de 4,0 cm, costurada com quatro costuras paralelas reforçadas de 0,9 cm entre uma e outra, com limpeza e acabamento interno. As barras das calças devem ser de 2 cm com pesponto duplo, em galoneira de 02 (duas) agulhas, com limpeza e acabamento internos. Ganchos, frente e costas das peças em costura overlock.

#### **Característica do tecido**

##### **Corpo da peça**

- Composição 67% poliéster 33% algodão com tolerância de 5% para +ou-
- Gramatura 280 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5% para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

**Característica das Faixas Lateral**



**HF Comercial Eireli.**

Rua Melchior Schlindwein, 60, Galpão 09, Santa Terezinha, Brusque - SC  
Fone (48) 988086834 – [hfcomercial.licita@gmail.com](mailto:hfcomercial.licita@gmail.com)  
CNPJ: 04.298.789/0001-60 I.Estadual: 254.203.060



**(A REALIZAÇÃO DESTE ORÇAMENTO NÃO INDICA QUE ESTA EMPRESA IRÁ PARTICIPAR DA FUTURA LICITAÇÃO)**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**Razão Social:** HF COMERCIAL EIRELI

**CNPJ/MF N°:** 04.298.789/0001-60

**Inscrição Estadual N°:** 254.203.060

**Endereço:** RUA MELCHIOR SCHLINDWEIN 60, GALPÃO 09 **Bairro:** SANTA TEREZINHA

**Cidade/Estado:** BRUSQUE - SC

**CEP:** 88.352-210

**Telefone/Representante:** (48) 98808-6834 **e-mail:** [hfcomercial.licita@gmail.com](mailto:hfcomercial.licita@gmail.com)

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	400	Unid.	Camiseta Tamanho n° 04	HF COMERCIAL	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
02	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 06	HF COMERCIAL	R\$ 21,00	R\$ 15.120,00
03	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 08	HF COMERCIAL	R\$ 23,00	R\$ 16.560,00
04	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 10	HF COMERCIAL	R\$ 23,00	R\$ 16.560,00
05	720	Unid.	Camiseta Tamanho n° 12	HF COMERCIAL	R\$ 25,00	R\$ 18.000,00
06	600	Unid.	Camiseta Tamanho n° 14	HF COMERCIAL	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
07	420	Unid.	Camiseta Tamanho n° 16	HF COMERCIAL	R\$ 27,50	R\$ 11.550,00
08	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° PP	HF COMERCIAL	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00
09	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° P	HF COMERCIAL	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00
10	180	Unid.	Camiseta Tamanho n° M	HF COMERCIAL	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00
11	100	Unid.	Camiseta Tamanho n° G	HF COMERCIAL	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
12	80	Unid.	Camiseta Tamanho n° GG	HF COMERCIAL	R\$ 29,80	R\$ 2.384,00
<b>TOTAL: R\$ 123.732,00 (Cento e vinte e três mil, setecentos e trinta e dois reais)</b>						
13	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 04	HF COMERCIAL	R\$ 21,20	R\$ 4.240,00
14	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 06	HF COMERCIAL	R\$ 21,20	R\$ 7.632,00

**HF Comercial Eireli.**

Rua Melchior Schlindwein, 60, Galpão 09, Santa Terezinha, Brusque - SC  
Fone (48) 988086834 – hfcomercial.licita@gmail.com  
CNPJ: 04.298.789/0001-60 I.Estadual: 254.203.060



15	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 08	HF COMERCIAL	R\$	23,50	R\$	8.460,00
16	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 10	HF COMERCIAL	R\$	23,50	R\$	8.460,00
17	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 12	HF COMERCIAL	R\$	25,80	R\$	9.288,00
18	300	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 14	HF COMERCIAL	R\$	28,20	R\$	8.460,00
19	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 16	HF COMERCIAL	R\$	28,20	R\$	5.640,00
20	100	Unid.	Bermuda - Tamanho n° PP	HF COMERCIAL	R\$	28,20	R\$	2.820,00
21	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° P	HF COMERCIAL	R\$	30,60	R\$	2.448,00
22	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° M	HF COMERCIAL	R\$	30,60	R\$	2.448,00
23	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° G	HF COMERCIAL	R\$	30,60	R\$	1.836,00
24	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° GG	HF COMERCIAL	R\$	30,60	R\$	1.836,00
<b>TOTAL: R\$ 63.568,00 (Sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais)</b>								
25	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 04	HF COMERCIAL	R\$	41,50	R\$	8.300,00
26	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 06	HF COMERCIAL	R\$	41,50	R\$	14.940,00
27	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 08	HF COMERCIAL	R\$	43,80	R\$	15.768,00
28	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 10	HF COMERCIAL	R\$	43,80	R\$	15.768,00
29	360	Unid.	Calça- Tamanho n° 12	HF COMERCIAL	R\$	45,00	R\$	16.200,00
30	300	Unid.	Calça - Tamanho n° 14	HF COMERCIAL	R\$	47,50	R\$	14.250,00
31	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 16	HF COMERCIAL	R\$	47,50	R\$	9.500,00
32	100	Unid.	Calça - Tamanho n° PP	HF COMERCIAL	R\$	47,50	R\$	4.750,00
33	80	Unid.	Calça - Tamanho n° P	HF COMERCIAL	R\$	51,30	R\$	4.104,00
34	80	Unid.	Calça - Tamanho n° M	HF COMERCIAL	R\$	51,30	R\$	4.104,00
35	60	Unid.	Calça - Tamanho n° G	HF COMERCIAL	R\$	51,30	R\$	3.078,00
36	60	Unid.	Calça - Tamanho n° GG	HF COMERCIAL	R\$	51,30	R\$	3.078,00
<b>TOTAL: R\$ 113.840,00 (Cento e treze mil, oitocentos e quarenta reais)</b>								

**HF Comercial Eireli.**

---

Rua Melchior Schlindwein, 60, Galpão 09, Santa Terezinha, Brusque - SC  
Fone (48) 988086834 – [hocomercial.licita@gmail.com](mailto:hocomercial.licita@gmail.com)  
CNPJ: 04.298.789/0001-60 I.Estadual: 254.203.060



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 60 (Sessenta) dias após autorização

Brusque, 17 de Outubro de 2022.

EVANDRO CEZAR  
SOUZA

STEDILE:95694765087

Assinado de forma digital  
por EVANDRO CEZAR SOUZA  
STEDILE:95694765087  
Dados: 2022.10.17 10:31:18  
-03'00'

---

**EVANDRO CEZAR SOUZA STÉDILE**

REPRESENTANTE  
CPF 956.947.650-87  
RG: 1070812506

## M. TESTA CONFECÇÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527  
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR  
44-9 9924-1188 44-3629-1275  
LICITA\_MTESTA@hotmail.com

### CARTA PROPOSTA : ORÇAMENTO UNIFORME ESCOLAR 2022

#### Identificação da licitante:

Razão Social:M TESTA CONFECÇÃO - ME

CPF/CNPJ:23.829.339/0001-09 e Inscrição Estadual:90747485-27

Endereço:AVENIDA GENEI UEHARA Nº1263 RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA CEP :87.203.196 NO  
MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

Telefone: 44-999274741 - 44-3629-1275

E-mail: testaesala@hotmail.com

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato: MARINA TESTA

Nacionalidade:Brasileira Estado civil:SOLTEIRA

RG:95359833 CPF: 064.458.499.89

Endereço:RUA WASHINGTON LUIZ Nº60-ZONA 07-CEP -87208-018 CIANORTE-PARANÁ

Cargo/funçãona empresa:SÓCIA/ADMINISTRADORA. Celular: (44) 9 9927-4741

VALIDADE 60 DIAS.

#### Camisetas, Bermudas e Calças

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	400	Unid.	Camiseta Tamanho nº 04	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
02	720	Unid.	Camiseta Tamanho nº 06	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00
03	720	Unid.	Camiseta Tamanho nº 08	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00
04	720	Unid.	Camiseta Tamanho nº 10	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00
05	720	Unid.	Camiseta Tamanho nº 12	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00
06	600	Unid.	Camiseta Tamanho nº 14	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
07	420	Unid.	Camiseta Tamanho nº 16	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00
08	180	Unid.	Camiseta Tamanho nº PP	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
09	180	Unid.	Camiseta Tamanho nº P	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
10	180	Unid.	Camiseta Tamanho nº M	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00

M TESTA  
CONFECÇÃO:23  
829339000109

Assinado de forma digital por  
M TESTA  
CONFECÇÃO:2382933900010  
9  
Dados: 2022.10.10 14:57:51  
-03'00'



## M. TESTA CONFECCÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527  
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR  
44-9 9924-1188 44-3629-1275  
LICITA\_MTESTA@hotmail.com

11	100	Unid.	Camiseta Tamanho n° G	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
12	80	Unid.	Camiseta Tamanho n° GG	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
13	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 04	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
14	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 06	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
15	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 08	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
16	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 10	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
17	360	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 12	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
18	300	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 14	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
19	200	Unid.	Bermuda - Tamanho n° 16	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
20	100	Unid.	Bermuda - Tamanho n° PP	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
21	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° P	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
22	80	Unid.	Bermuda - Tamanho n° M	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
23	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° G	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
24	60	Unid.	Bermuda - Tamanho n° GG	INFINITI	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
25	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 04	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
26	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 06	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
27	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 08	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00
28	360	Unid.	Calça - Tamanho n° 10	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00
29	360	Unid.	Calça- Tamanho n° 12	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00
30	300	Unid.	Calça - Tamanho n° 14	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
31	200	Unid.	Calça - Tamanho n° 16	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00

M TESTA  
CONFECCAO:23  
829339000109

Assinado de forma digital por  
M TESTA  
CONFECCAO:2382933900010  
9  
Dados: 2022.10.10 14:57:39  
-03'00'

## M. TESTA CONFECÇÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527  
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR  
44-9 9924-1188 44-3629-1275  
LICITA\_MTESTA@hotmail.com

32	100	Unid.	Calça - Tamanho n° PP	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
33	80	Unid.	Calça - Tamanho n° P	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
34	80	Unid.	Calça - Tamanho n° M	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
35	60	Unid.	Calça - Tamanho n° G	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
36	60	Unid.	Calça - Tamanho n° GG	INFINITI	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00

**CAMISETA:** a peça deverá ser em tecido de malha 30/1 penteada tubular 100% algodão na cor branca, Gola redonda em ribana 97% algodão 3% elastano, com 1,5 cm de largura, aplicada com máquina overlock. As bainhas das mangas devem acabar em 2 cm com arremate na overlock, barra deve ser acabada com 2 cm com auxílio da galoneira de 2 agulhas. No meio das costas (decote interno) da camiseta deverá ser costurada uma etiqueta do fabricante em tecido branco com os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devendo informar a razão social, CNPJ, tamanho da peça, composição do tecido e instruções de lavagem. Fechamento interno em overlock com 3,5 fios/cm, tolerância de 0,5 ponto por cm e costuras linhas 100% poliéster 120 algodão.

**Solidez de cor à lavagem doméstica à 40 °C.**

**Características do tecido: Corpo da peça:**

- Composição 100%algodão.
- Gramatura 160 g m<sup>2</sup> com tolerância de 5%para +ou-
- Estrutura NBR 13460 e NBR13462 (meia malha)
- Título do fio 30/1 tolerância de 5%para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

**Ribana decote:**

- Composição 97%algodão 3% elastano com tolerância de 1% para +ou-
- Gramatura 250 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5%para +ou-
- Estrutura NBR 13460 e NBR13462 (ribana 1x1)
- Título do fio 30/1 tolerância de 5%para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

**Estampa**

Frente da peça, estampar no lado esquerdo um lápis na cor vermelho e verde e escrito ao lado Rede Municipal de Ensino na cor preta com 4,5 cm de altura e 8 cm de largura. Atrás da peça a logomarca de Nova Trento nas cores vermelho e verde e abaixo escrito Terra de Santa Paulina e Prefeitura Municipal de Nova Trento na cor preta com 8 cm de altura e 19 cm de largura.

**BERMUDA:** Bermuda colegial em malha PA predominante na cor vermelha, composição 67% poliéster, 33% algodão. Gramatura: 280 g/m<sup>2</sup> - com dois filetes nas laterais em meia malha 100% algodão, paralelos com 1 cm cada, separados por 7 mm, na cor verde, sobrepostos, colocado em máquina de 4 agulhas. As etiquetas de identificação devem ser de tecido branco e afixadas em caráter permanente e indelével nas partes internas de cada peça. Os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, CNPJ, composição

M TESTA

CONFECÇÃO:238

29339000109

Assinado de forma digital por  
M TESTA  
CONFECÇÃO:23829339000109  
Dados: 2022.10.10 14:57:27  
-03'00'

## M. TESTA CONFECÇÃO

CNPJ 23.829.339/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL:9074748527  
Av. Genei Uehara, 1263 Res. Nova Itália CEP 87.203-196 Cianorte-PR  
44-9 9924-1188 44-3629-1275  
LICITA\_MTESTA@hotmail.com

e tamanho. Cintura das bermudas, com elástico embutido de 4,0 cm, costurada com quatro costuras paralelas reforçadas de 0,9 cm entre uma e outra, com limpeza e acabamento interno. As barras das bermudas devem ser de 2 cm com pesponto duplo, em galoneira de 02 (duas) agulhas, com limpeza e acabamento internos. Ganchos, frente e costas das peças em costura overlock.

### Característica do tecido principal

#### Corpo da peça

- Composição 67% poliéster 33% algodão com tolerância de 5%para +ou-
- Gramatura 280 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5%para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

#### Característica da Faixa Lateral

Composição Meia Malha 100% Algodão

**CALÇA:** Calça em malha PA predominante na cor vermelha composição 67% poliéster 33% algodão, gramatura: 280 g/m<sup>2</sup>, com dois filetes nas laterais em meia malha 100% algodão, paralelos com 1 cm cada, separados por 7mm. na cor verde, sobrepostos, colocado em máquina de 4 agulhas.

As etiquetas de identificação devem ser de tecido branco e afixadas em caráter permanente e indelével nas partes internas de cada peça. Os caracteres tipográficos dos indicativos, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, CNPJ, composição e tamanho. Cintura das calças, com elástico embutido de 4,0 cm, costurada com quatro costuras paralelas reforçadas de 0,9 cm entre uma e outra, com limpeza e acabamento interno. As barras das calças devem ser de 2 cm com pesponto duplo, em galoneira de 02 (duas) agulhas, com limpeza e acabamento internos. Ganchos, frente e costas das peças em costura overlock.

### Característica do tecido

#### Corpo da peça

- Composição 67% poliéster 33% algodão com tolerância de 5%para +ou-
- Gramatura 280 g/m<sup>2</sup> com tolerância de 5%para +ou-
- Solidez da cor a lavagem NBR ISO 105 C06 B1M com alteração de 4/5 no mínimo.

#### Característica das Faixas Lateral

CIANORTE – PR , 10 DE OUTUBRO DE 2022.

*Marina Testa*

M TESTA CONFECÇÃO CNPJ: 23.829.339/0001-09  
MARINA TESTARG: 95359833 CPF: 064.458.499.89

MARINA

TESTA:0644584998

9

Assinado de forma digital por  
MARINA TESTA:0644584998  
Dados: 2022.10.10 14:56:49  
-03'00'

M TESTA

CONFECÇAO:23

829339000109

Assinado de forma  
digital por M TESTA  
CONFECÇAO:238293390  
00109  
Dados: 2022.10.10  
14:57:08 -03'00'

23.829.339/0001-09

INSC EST. 907.47485-27

M. TESTA CONFECÇÃO - ME

AV GENEI UEHARA 1263  
RESID. NOVA ITALIA

CEP 87.203.196 - CIANORTE - PR